КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
           АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.09.2023
	№
	30

	с.Александровское

	Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципальных учреждений культуры Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области

В целях определения условий оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области, на основании Постановления Администрации Котельничского района Кировской области «О порядке индексации заработной платы работников районных муниципальных учреждений в 2023 году» от 30.01.2023 №22

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01.01.2023 года индексацию заработной платы работников МКУК «ЦДБО» Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области – на 10%.
2. п.5.1.1. «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Александровского сельского поселения» утвержденного Постановлением № 27 от 13.10.2021 года читать в новой редакции:
	профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

дворник; истопник; кассир билетный; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож (вахтёр).
	 3936 рублей

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Котельничского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУК «ЦДБО» Александровского сельского поселения и главного бухгалтера администрации Александровского сельского поселения.
	Глава администрации Александровского сельского поселения

	С.Е. Скурихин